REALISASI KINERJA BIDANG KESEHATAN TAHUN 2023 

1.1. Realisasi Pelaksanaan Kegiatan 

a. Sumber Dana APBN 

Pada tahun anggaran 2023 pembangunan sektor kesehatan yang 

dibiayai dari dana APBN/Dekonsentrasi berjumlah 5 program dengan pagu 

anggaran sebesar sebesar Rp. 21.689.084.000,- ( Dua Puluh Satu Miliar 

Enam Ratus Delapan Puluh Sembilan Juta Delapan Puluh Empat Ribu 

Rupiah ) dengan realisasi anggaran Rp. 19.376.796.000,- ( Sembilan 

Belas Miliar Tiga Ratus Tujuh Puluh Enam Juta Tujuh Ratus Sembilan 

Puluh Enam Ribu Rupiah ) atau 89,34 % ( Delapan Puluh Sembilan 

Koma Tiga Puluh Empat Persen ), sebagaimana disajikan pada laporan 

realisasi anggaran APBN dibawah ini : 

N0 

Nomor Kode dan Nama Proram / 
Kegiatan Indikator Kinerja Kegiatan 

Pagu Anggaran 

Awal Akhir

[...]

4.177.928.000,00 467.477.000,00 

JUMLAH TOTAL 21.689.084.000,00 2.312.288.000,00 

b. Sumber Dana APBD ( DAU dan Dana Otonomi Khusus/OTSUS  dan DAK) 

Pada tahun 2023 anggaran belanja yang bersumber dari APBD (DAU 

,OTSUS dan DAK) dengan Pagu dana sebesar Rp. 107.289.932.304,- 

(Seratus Tujuh Miliar Dua Ratus Delapan Puluh Sembilan Juta 

Sembilan Ratus Tiga Puluh Dua Ribu Tiga Ratus Empat Rupiah ) dan 

realisasinya sebesar Rp. 93.067.056.953,60 ( Sembilan Puluh Tiga Miliar 

Enam Puluh Tujuh Juta Lima Puluh Enam Ribu Sembilan Ratus Lima 

Puluh Tiga Rupiah Enam Puluh Sen  ) atau sebesar 86,74% ( Delapan 

Puluh Enam Koma Tujuh Puluh Empat Persen). Dana ini dipergunakan 

untuk membiayai 6 (Enam) program termasuk belanja tidak langsung, 

rincian realisasi kegiatan APBD dibawah ini: 

N0 

Nomor Kode dan Nama Proram /